
告 示

〇特定調達契約に係る落札者等の公示………………………………（総務業務センター） １
〇救急病院及び救急診療所の認定の一部改正………………………………（医療政策課） １
〇特定調達契約に係る入札の公告……………………………………………（畜産振興課） ２
〇土地改良区の定款の変更の認可……………………………………………（農業支援課） ３
〇土地改良法による道営換地処分………………………………………（農業施設管理課） ３
〇知事権限に係る保安林の指定施業要件の変更…………………………………（治山課） ３
〇農林水産大臣権限に係る保安林の指定施業要件の変更の予定………………（治山課） ３
〇道路の供用の開始…………………………………………………………………（道路課） ３

支 庁 告 示

〇特定調達契約に係る入札の公告（３件）…………………………………………………… ４
道立紋別病院告示

〇特定調達契約に係る入札の公告……………………………………………………………… ９
道立子ども総合医療・療育センター告示

〇特定調達契約に係る入札の公告……………………………………………………………… １０
道教育庁石狩教育局告示

〇特定調達契約に係る落札者等の公示………………………………………………………… １２
道教育庁網走教育局告示

〇特定調達契約に係る入札の公告……………………………………………………………… １２

告 示

北海道告示第７０号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２１年２月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 落札に係る物品等の名称及び数量
� パーソナルコンピュータ ３７台
� パーソナルコンピュータ ５４台

� パーソナルコンピュータ ３３台
２ 落札を決定した日
平成２１年１月２１日

３ 落札者の氏名及び住所
� 氏 名 大丸藤井株式会社
� 住 所 札幌市中央区南１条西３丁目２番地
４ 落札金額
� ２，２０６，６８０円
� ３，４３０，３５０円
� ２，１２４，０４５円
５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２０年１２月１９日付け北海道告示第７８６号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道総務部行政改革局総務業務センター
� 所在地 札幌市中央区北３条西７丁目

北海道告示第７１号

昭和６２年北海道告示第１７７０号（救急病院及び救急診療所の認定）の一部を次のように改正
する。
平成２１年２月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
札幌市の項ＮＴＴ東日本札幌病院の事項、同項医療法人社団いとう整形外科病院の事項及
び同項コスモ脳神経外科の事項中「平成２１．１．３１」を「平成２４．１．３１」に改め、同項医療法
人朋仁会整形外科札幌リハビリテーション病院の事項中「医療法人朋仁会整形外科札幌リハ
ビリテーション病院」を「医療法人社団朋仁会整形外科札幌リハビリテーション病院」に、
「平成２１．１．３１」を「平成２４．１．３１」に改め、同項医療法人社団静和会静和記念病院の事項
及び同項独立行政法人国立病院機構西札幌病院の事項中「平成２１．１．３１」を「平成２４．
１．３１」に改める。
函館市の項特定・特別医療法人函館渡辺病院の事項中「特定・特別医療法人函館渡辺病
院」を「社会医療法人函館渡辺病院」に改め、同項市立函館恵山病院の事項中「平成２１．
１．３１」を「平成２４．１．３１」に改める。
江別市の項医療法人渓和会江別病院の事項中「平成２１．１．３１」を「平成２４．１．３１」に改め
る。

発行 北 海 道
編集 総務部人事局

法 制 文 書 課
電話 ０１１－２０４－５０３５
FAX ０１１－２３２－１３８５
印刷 富士プリント�

目 次 ページ

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

北 海 道 公 報 第����号 １平成２１年２月３日（火曜日）



士別市の項士別市立病院の事項中「士別市東山町３０２９番地１」を「士別市東１１条５丁目
３０２９番地１」に、「平成２３．１．３１」を「平成２４．１．３１」に改める。
美幌町の項美幌町立国民健康保険病院の事項中「平成２１．１．３１」を「平成２４．１．３１」に改
める。
別海町の項町立別海病院の事項中「平成２１．１．３１」を「平成２４．１．３１」に改める。

北海道告示第７２号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２１年２月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
牛ヨーネ病スクリーニング用エライザキット（ヨーネスクリーニング・プルキエ又は
これと同等のもの）（４６５検体／キット）
調達予定数量 ４００キット

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書による。
� 契 約 期 間 平成２１年４月１日から平成２２年３月３１日まで
� 納 入 場 所 入札説明書による。
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成１９年北海道告示第１３号又は平成２０年北海道告示第４３号に規定する物品の購入の資
格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 薬事法（昭和３５年法律第１４５号）に基づく動物用医薬品一般販売業の許可を受けてい
ること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。
ア 申 請 の 時 期 平成２１年２月３日（火）から３月１６日（月）（日曜日、土曜

日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規
定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号０６０－８５８８ 札幌市中央区北３条西６丁目
北海道農政部食の安全推進局畜産振興課

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道農政部食の安全推進局畜産振興課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 札幌市中央区北３条西６丁目 北海道庁７階農政部第２中会

議室（送付による場合は、郵便番号０６０－８５８８ 札幌市中央区
北３条西６丁目 北海道農政部食の安全推進局畜産振興課）

� 入 札 日 時 平成２１年３月２５日（水）午前１１時３０分（送付による場合は、
同年３月２４日（火）までに必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量６０グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。
また、電子メール送信による交付を希望する場合は、契約に
関する事務を担当する組織に電子メール（アドレス：tashiro.

atsuko@pref.hokkaido.lg.jp）で申し込むこと。
８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のウ及び３の�による。

９ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、	、
から�まで及び�からまでによるほか、
次による。
� 入札に参加しようとする者は、開札の日の前日までに北海道知事から、提出した書類
等について説明を求められた場合は、それに応じなければならない。

� 入札公告に例示した動物用医薬品と同等のものを納入する場合は、同等品であること

２北 海 道 公 報 第����号平成２１年２月３日（火曜日）



を証明した医薬品の有効性に関する資料及び見本を３の�により提出しなければならな
い。

� 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

ア 名 称 北海道農政部食の安全推進局畜産振興課

イ 所 在 地 郵便番号０６０－８５８８ 札幌市中央区北３条西６丁目

電話番号０１１－２０４－５４３８

１０ Summary

Ａ．Nature and quantity of the products to be procured :

ａ．Nature : Bovine yohne’s disease detective ELISA kit for screening (465 samples per kit)

”yohnescreening-pourquier” or its equivalent (Unit price contract)

ｂ．Quantity : A matter of 400 kits

Ｂ．Bid tendering date and time : 11 : 30 A. M., March 25, 2009

Ｃ．Contact : Livestock Farming Promotion Division, Bureau of Food Safety Promotion,

Department of Agriculture, Hokkaido Government Nishi 6-Chome, Kita 3-Jo, Chuo-ku,

Sapporo, Hokkaido 060-8588 Japan

Phone 011-204-5438

北海道告示第７３号

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第３０条第２項の規定により、平成２１年１月２６日、�
別市土地改良区の定款の変更を認可した。

平成２１年２月３日

北海道知事 高 橋 はるみ

北海道告示第７４号

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第８９条の２第９項の規定により、栗山町南学田北部

地区の換地処分をした。

平成２１年２月３日

北海道知事 高 橋 はるみ

北海道告示第７５号

森林法（昭和２６年法律第２４９号）第３３条の２の規定により、次のように保安林の指定施業

要件を変更する。

平成２１年２月３日

北海道知事 高 橋 はるみ

１ 指定施業要件の変更に係る保 名寄市（次の図に示す部分に限る。）
安林の所在場所

２ 保安林として指定された目的 公衆の保健
３ 変 更 後 の 指 定 施 業 要 件
� 立 木 の 伐 採 の 方 法
ア 主伐は、択伐による。
イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町
村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

� 立 木 の 伐 採 の 限 度 次のとおりとする。
（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を北海道上川支庁産
業振興部林務課及び名寄市役所に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第７６号

農林水産大臣から、次のように保安林の指定施業要件を変更する予定である旨、森林法
（昭和２６年法律第２４９号）第３３条の３において準用する同法第２９条の規定による通知があっ
た。
平成２１年２月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 指定施業要件変更予定保安林 上川郡東神楽町（次の図に示す部分に限る。）
の所在場所

２ 保安林として指定された目的 土砂の崩壊の防備
３ 変 更 後 の 指 定 施 業 要 件
� 立 木 の 伐 採 の 方 法
ア 主伐は、択伐による。
イ 主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の所在する市町村に係る市町
村森林整備計画で定める標準伐期齢以上のものとする。
ウ 間伐に係る森林は、次のとおりとする。

� 立 木 の 伐 採 の 限 度 次のとおりとする。
（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関係書類を北海道水産林務部
林務局治山課及び東神楽町役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第７７号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、次の道路の供用を開始する。
その関係図面は、北海道建設部土木局道路課及び次の縦覧場所に備え置いて、告示の日か

北 海 道 公 報 第����号 ３平成２１年２月３日（火曜日）



ら２週間、一般の縦覧に供する。
平成２１年２月３日

北海道知事 高 橋 はるみ
路線名及び縦覧場所 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日
道道 函 館 上 磯 線 函館市昭和２丁目１８２番５地先から 平成２１．２．６
北海道函館土木現業所 函館市昭和２丁目２０３番３地先まで
道道 北檜山大成線 久遠郡せたな町北檜山区豊岡２３番地先から 同
北海道函館土木現業所 久遠郡せたな町北檜山区兜野２１８番１地先まで
道道 赤 川 函 館 線 函館市赤川町４８０番１地先から 同 ２１．２．９
北海道函館土木現業所 函館市赤川町４４３番１地先まで

支 庁 告 示

北海道渡島支庁告示第５号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２１年２月３日

北海道渡島支庁長 畑 秀 叔
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
ア 複写機等の賃貸借その１
デジタル複写機（ファクシミリ） １台 一式（１月当たりの単価及び１枚当たり
の単価）
イ 複写機等の賃貸借その２
デジタル複写機 １台 一式（１月当たりの単価及び１枚当たりの単価）

ウ 複写機等の賃貸借その３
デジタル複写機 １台 一式（１月当たりの単価及び１枚当たりの単価）

エ 複写機等の賃貸借その４
デジタルカラー複写機 １台 一式（１月当たりの単価及び１枚当たりの単価）

オ 複写機等の賃貸借その５
デジタルカラー複写機 １台 一式（１月当たりの単価及び１枚当たりの単価）

カ 複写機等の賃貸借その６
デジタル幅広複写機 １台 一式（１月当たりの単価及び１枚当たりの単価）

キ 複写機等の賃貸借その７
デジタル幅広複写機 １台 一式（１月当たりの単価及び１枚当たりの単価）

ク 複写機等の賃貸借その８
デジタル幅広複写機 １台 一式（１月当たりの単価及び１枚当たりの単価）

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書及び仕様書による。
� 契 約 期 間 平成２１年４月１日から平成２６年３月３１日まで。ただし、予算

の範囲内で当該契約期間を変更することがあり得る。
� 納 入 場 所
ア 複写機等の賃貸借その１ 北海道函館土木現業所本所
イ 複写機等の賃貸借その２ 北海道函館土木現業所本所
ウ 複写機等の賃貸借その３ 北海道函館土木現業所事業課
エ 複写機等の賃貸借その４ 北海道函館土木現業所松前出張所
オ 複写機等の賃貸借その５ 北海道函館土木現業所八雲出張所
カ 複写機等の賃貸借その６ 北海道函館土木現業所松前出張所
キ 複写機等の賃貸借その７ 北海道函館土木現業所知内事業所
ク 複写機等の賃貸借その８ 北海道函館土木現業所江差出張所

２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成１９年北海道告示第１３号又は平成２０年北海道告示第４３号に規定する物品の賃貸借
（複写機）の資格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 当該調達をする物品等に関し、要求仕様書に記載の要件等を満たしていることを証明
した者であること。

� 当該調達をする物品等に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備
されていること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�及び�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。
ア 申 請 の 時 期 平成２１年２月３日から同年２月２３日まで（日曜日、土曜日及

び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定す
る休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書の提出先 郵便番号０４１－８５５４ 函館市美原４丁目６番１６号
北海道函館土木現業所企画総務部総務課

４北 海 道 公 報 第����号平成２１年２月３日（火曜日）



� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道函館土木現業所企画総務部総務課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 函館市美原４丁目６番１６号 北海道渡島合同庁舎３階入札室

（送付による場合は、郵便番号０４１－８５５４ 函館市美原４丁目
６番１６号 北海道函館土木現業所企画総務部総務課）

� 入 札 日 時 平成２１年３月１７日（火）午前１０時３０分（送付による場合は、
同年３月１６日（月）までに必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量２５０グラムに見
合う郵便料金に見合う郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。
すべての入札金額（単価）が、北海道財務規則（昭和４５年北海道規則第３０号）第１５１条
第１項の規定により定めたそれぞれの予定価格（単価）の制限の範囲内である入札（有効
な入札に限る。）をした者のうち、入札書記載の入札総価額（各入札金額（単価）にそれ
ぞれの予定数量を乗じて得た額の合計額）が最低の価格である者を落札者とする。
９ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、	、
から�まで及び�からまでによるほか、
次による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道函館土木現業所企画総務部総務課
� 所 在 地 郵便番号０４１－８５５４ 函館市美原４丁目６番１６号

電話番号０１３８－４７－９６０８
１０ Summary

Ａ．Nature and quantity of the products to be procured :

ａ．lease of a copying machine 1 set

ｂ．lease of a copying machine 1 set

ｃ．lease of a copying machine 1 set

ｄ．lease of a color copying machine 1 set

ｅ．lease of a color copying machine 1 set

ｆ．lease of a wide copying machine 1 set

ｇ．lease of a wide copying machine 1 set

ｈ．lease of a wide copying machine 1 set

Ｂ．Bid tendering date and time : 10 : 30 A. M., March 17, 2009

(If mailed, bids must arrive no later than March 16, 2009.)

Ｃ．Contact : General Affairs Division, Planning and General Affairs Department, Hakodate

District Public Works Management Office, 16-Gou, 6-Ban, 4-Chome, Mihara, Hakodate,

Hokkaido, 041-8554 Japan

Phone : 0138-47-9608

北海道後志支庁告示第３号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２１年２月３日

北海道後志支庁長 宮 木 康 二
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
ア 自動車の賃貸借契約その１
乗用自動車の賃貸借契約 １台 一式 １月当たりの単価

イ 自動車の賃貸借契約その２
乗用自動車の賃貸借契約 １台 一式 １月当たりの単価

ウ 自動車の賃貸借契約その３
乗用自動車の賃貸借契約 １台 一式 １月当たりの単価

エ 自動車の賃貸借契約その４
貨物兼乗用自動車の賃貸借契約 １台 一式 １月当たりの単価

オ 自動車の賃貸借契約その５
乗用自動車の賃貸借契約 １台 一式 １月当たりの単価

カ 自動車の賃貸借契約その６
乗用自動車の賃貸借契約 ２台 一式 １月当たりの単価

北 海 道 公 報 第����号 ５平成２１年２月３日（火曜日）



キ 自動車の賃貸借契約その７
乗用自動車の賃貸借契約 １台 一式 １月当たりの単価

ク 自動車の賃貸借契約その８
乗用自動車の賃貸借契約 ２台 一式 １月当たりの単価

ケ 自動車の賃貸借契約その９
乗用自動車の賃貸借契約 １台 一式 １月当たりの単価

� 調達する物品等の仕様等 入札説明書及び仕様書による。
� 契 約 期 間 契約期間は、�のアからケまでに掲げる自動車の賃貸借契約

について、それぞれ次のアからウまでに定めるところによる。
ただし、予算の範囲内で、当該契約期間を変更することがあり
得る。

ア �のアからエまで、ク及びケについては、平成２１年４月１日から平成２６年３月３１日
まで
イ �のオについては、平成２１年４月１５日から平成２４年３月３１日まで
ウ �のカ及びキについては、平成２１年５月１日から平成２６年３月３１日まで

� 納 入 場 所 入札説明書による。
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成１９年北海道告示第１３号又は平成２０年北海道告示第４３号に規定する物品の賃貸借の
資格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 当該調達をする物品等に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備
されていることを証明した者であること

� 当該調達をする物品等に関し、要求仕様書に記載の要件等を満たしていることを証明
した者であること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２規定による
条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定める
ところにより、２の�及び�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければな
らない。
ア 申 請 の 時 期 平成２１年２月３日（火）から同年２月２４日（火）まで（日曜

日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな

ければならない。
ウ 申請書類の提出先 郵便番号０４４－８５８８ 虻田郡倶知安町北１条東２丁目

北海道後志支庁地域振興部地域政策課
� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道後志支庁地域振興部地域政策課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 虻田郡倶知安町北１条東２丁目 北海道後志合同庁舎２階講

堂（送付による場合は、郵便番号０４４－８５８８ 虻田郡倶知安町
北１条東２丁目 北海道後志支庁地域振興部地域政策課）

� 入 札 日 時 平成２１年３月３日（火）午前１０時３０分（送付による場合は、
同年３月２日（月）必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。

７ 一連の調達契約に関する事項
この契約を含む一連の調達契約のうち最初の契約に係る入札の告示
平成２０年１２月１２日北海道後志支庁告示第８９号

８ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量１３０グラムに見
合う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。
また、北海道後志支庁のホームページ（http : //www.shiribeshi.

pref.hokkaido.lg.jp）からダウンロードすることができる。
９ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。
入札は１の�に掲げる自動車の賃貸借契約その１からその９までについてそれぞれ実施
するものとし、落札決定にあたっては、入札金額（１月当たりの単価）が北海道財務規則
（昭和４５年北海道規則第３０号）第１５１条第１項の規定により定めたそれぞれの予定価格
（１月当たりの単価）の制限の範囲内である入札（有効な入札に限る。）をした者のうち、
最低の価格をもって入札した者を落札者とする。

６北 海 道 公 報 第����号平成２１年２月３日（火曜日）



１０ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、	、
から�まで及び�からによるほか、次
による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道後志支庁地域振興部地域政策課
� 所 在 地 郵便番号０４４－８５８８ 虻田郡倶知安町北１条東２丁目

電話番号０１３６－２３－１３４１
１１ Summary

Ａ．Nature and quantity of the products to be procured :

Lease of a Car No. 1 : 1 set

Lease of a Car No. 2 : 1 set

Lease of a Car No. 3 : 1 set

Lease of a Car No. 4 : 1 set

Lease of a Car No. 5 : 1 set

Lease of 2 Car No. 6 : 1 set

Lease of a Car No. 7 : 1 set

Lease of 2 Car No. 8 : 1 set

Lease of a Car No. 9 : 1 set

Ｂ．Bid tendering date and time : 10 : 30 A. M., March 3, 2009

(If mailed, bids must arrive no later than March 2, 2009.)

Ｃ．Contact : Regional Policy Division, Department of Regional Promotion, Shiribeshi

Subprefectural Office, Hokkaido Government, kita 1-jo, higashi 2-chome, kutchan-cho,

Abuta-gun, Hokkaido, 044-8588 Japan

Phone : 0136-23-1341

北海道留萌支庁告示第１号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２１年２月３日

北海道留萌支庁長 西 田 俊 夫
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
ア 複写機等の賃貸借その１
デジタルカラー複写機等の賃貸借 一式（１月当たりの単価及び１枚当たり単価）

イ 複写機等の賃貸借その２
デジタル複写機等の賃貸借 一式（１月当たりの単価及び１枚当たり単価）

ウ 複写機等の賃貸借その３
デジタル複写機等の賃貸借 一式（１月当たりの単価及び１枚当たり単価）

エ 複写機等の賃貸借その４
デジタル複写機等の賃貸借 一式（１月当たりの単価及び１枚当たり単価）

オ 複写機等の賃貸借その５
デジタル複写機等の賃貸借 一式（１月当たりの単価及び１枚当たり単価）

カ 複写機等の賃貸借その６
デジタル複写機等の賃貸借 一式（１月当たりの単価及び１枚当たり単価）

キ 複写機等の賃貸借その７
デジタルカラ－複写機等の賃貸借 一式（１月当たりの単価及び１枚当たり単価）

ク 複写機等の賃貸借その８
デジタルカラ－複写機等の賃貸借 一式（１月当たりの単価及び１枚当たり単価）

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書及び仕様書による。
� 契 約 期 間 �のアからクまでに掲げる複写機等の賃貸借について、それ

ぞれ次のアからクまでに定めるところによる。ただし、予算の
範囲内で当該契約期間を変更することがあり得る。

ア 複写機等の賃貸借その１ 平成２１年４月１日から平成２６年３月３１日まで
イ 複写機等の賃貸借その２ 平成２１年４月１日から平成２４年３月３１日まで
ウ 複写機等の賃貸借その３ 平成２１年４月１日から平成２４年３月３１日まで
エ 複写機等の賃貸借その４ 平成２１年４月１日から平成２６年３月３１日まで
オ 複写機等の賃貸借その５ 平成２１年４月１日から平成２４年３月３１日まで
カ 複写機等の賃貸借その６ 平成２１年４月１日から平成２６年３月３１日まで
キ 複写機等の賃貸借その７ 平成２１年４月１日から平成２６年３月３１日まで
ク 複写機等の賃貸借その８ 平成２１年４月１日から平成２６年３月３１日まで

� 納 入 場 所 �のアからクまでに掲げる複写機等の賃貸借について、それ
ぞれ次のアからクまでに定める場所に納入すること。

ア 複写機等の賃貸借その１ 北海道留萌合同庁舎１階文書収発室
イ 複写機等の賃貸借その２ 北海道留萌支庁地域振興部環境生活課
ウ 複写機等の賃貸借その３ 北海道留萌支庁産業振興部商工労働観光課
エ 複写機等の賃貸借その４ 北海道留萌家畜保健衛生所ＢＳＥ検査室
オ 複写機等の賃貸借その５ 北海道留萌支庁産業振興部林務課
カ 複写機等の賃貸借その６ 北海道留萌土木現業所事業課
キ 複写機等の賃貸借その７ 北海道留萌土木現業所羽幌出張所

北 海 道 公 報 第����号 ７平成２１年２月３日（火曜日）



ク 複写機等の賃貸借その８ 北海道留萌土木現業所遠別出張所
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成１９年北海道告示第１３号又は平成２０年北海道告示第４３号に規定する物品の賃貸借の
資格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 当該調達をする物品等に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備
されていることを証明した者であること。

� 当該調達をする物品等に関し、要求仕様書に記載の要件等を満たしていることを証明
した者であること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�及び�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。
ア 申 請 の 時 期 平成２１年２月３日（火）から２月１８日（水）まで（日曜日、

土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）
に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 １の�のアからクまでに掲げる複写機等の賃貸借について、
それぞれ次の�及び�に定めるところによる。

� 複写機等の賃貸借その１からその５まで
郵便番号０７７－８５８５ 留萌市住之江町２丁目
北海道留萌支庁地域振興部総務課

� 複写機等の賃貸借その６からその８まで
郵便番号０７７－８５８５ 留萌市住之江町２丁目
北海道留萌土木現業所企画総務部総務課

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
１の�のアからクまでに掲げる複写機等の賃貸借について、それぞれ次の�及び�に定
めるところによる。
� 複写機等の賃貸借その１からその５まで 北海道留萌支庁地域振興部総務課
� 複写機等の賃貸借その６からその８まで 北海道留萌土木現業所企画総務部総務課
５ 入札執行の場所及び日時

� 入 札 場 所 １の�のアからクまでに掲げる複写機等の賃貸借について、
それぞれ次のア及びイに定めるところによる。

ア 複写機等の賃貸借その１からその５まで
留萌市住之江町２丁目 北海道留萌合同庁舎１階１０２号会議室（送付による場合は、
郵便番号０７７－８５８５ 留萌市住之江町２丁目 北海道留萌支庁地域振興部総務課）
イ 複写機等の賃貸借その６からその８まで
留萌市住之江町２丁目 北海道留萌合同庁舎３階入札室（送付による場合は、郵便
番号０７７－８５８５ 留萌市住之江町２丁目 北海道留萌土木現業所企画総務部総務課）

� 入 札 日 時 １の�のアからクまでに掲げる複写機等の賃貸借について、
それぞれ次のア及びイに定めるところによる。

ア 複写機等の賃貸借その１からその５まで
平成２１年３月３日（火）午前１０時３０分（送付による場合は、同年３月２日（月）まで
に必着）
イ 複写機等の賃貸借その６からその８まで
平成２１年３月３日（火）午後２時３０分（送付による場合は、同年３月２日（月）まで
に必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１�による。

７ 一連の調達契約に関する事項
この契約を含む一連の調達契約のうち最初の契約に係る入札の公告
平成２０年８月２６日付け北海道留萌支庁告示第５３号

８ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量１００グラムに見
合う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。
また、電子メ－ル送信による交付を希望する場合は、契約に
関する事務を担当する組織に電子メ－ル（複写機等の賃貸借そ
の１からその５についてはアドレス：rumoi.somu1@pref.

hokkaido.lg.jp、複写機等の賃貸借その６からその８については
アドレス：rumoidoboku.somu1@pref.hokkaido.lg.jp）で申し込む

８北 海 道 公 報 第����号平成２１年２月３日（火曜日）



こと。
９ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。
入札は１の�に掲げる複写機等の賃貸借その１からその８までについてそれぞれ実施す
るものとし、落札決定に当たっては、すべての入札金額（単価）が北海道財務規則（昭和
４５年北海道規則第３０号）第１５１条第１項の規定により定めたそれぞれの予定価格（単価）
の制限の範囲内である入札（有効な入札に限る。）をした者のうち、入札書記載の入札総
価額（各入札金額（単価）にそれぞれの予定数量を乗じて得た額の合計額）が最低である
者を落札者とする。

１０ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、	、
から�まで及び�からまでによるほか、
次による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地は、１の�のアからクまでに掲げる
複写機等の賃貸借について、それぞれ次の�及び�に定めるところによる。
� 複写機等の賃貸借その１からその５まで
ア 名 称 北海道留萌支庁地域振興部総務課
イ 所 在 地 郵便番号０７７－８５８５ 留萌市住之江町２丁目

電話番号０１６４－４２－８４０８
� 複写機等の賃貸借その６からその８まで
ア 名 称 北海道留萌土木現業所企画総務部総務課
イ 所 在 地 郵便番号０７７－８５８５ 留萌市住之江町２丁目

電話番号０１６４－４２－８３４２
１１ Summary

Ａ．Nature and quantity of the products to be procured :

ａ．Lease of color copier No. 1 1 set

ｂ．Lease of copier No. 2 1 set

ｃ．Lease of copier No. 3 1 set

ｄ．Lease of copier No. 4 1 set

ｅ．Lease of copier No. 5 1 set

ｆ．Lease of copier No. 6 1 set

ｇ．Lease of color copier No. 7 1 set

ｈ．Lease of color copier No. 8 1 set

Ｂ．Bid tendering date and time :

ａ～ｅ 10 : 30 A. M., March 3, 2009

(If mailed, bids must arrive no later than March 2, 2009.)

ｆ～ｈ 2 : 30 P. M., March 3, 2009

(If mailed, bids must arrive no later than March 2, 2009.)

Ｃ．Contact :

ａ～ｅ Administrative Division, Department of Regional Promotion, Rumoi Subprefectural

Office, Hokkaido Government, 2-chome, Suminoechou, Rumoi, Hokkaido, 077-8585

Japan

Phone : 0164-42-8408

ｆ～ｈ General Affairs Division, Planning and General Affairs Department, Rumoi District

Public Works Management Office, 2-chome, Suminoechou, Rumoi, Hokkaido,

077-8585 Japan

Phone : 0164-42-8342

道 立 紋 別 病 院 告 示

北海道立紋別病院告示第１号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２１年２月３日

北海道立紋別病院長 及 川 郁 雄
１ 入札に付する事項
� 調達をする特定役務の名称及び数量 北海道立紋別病院庁舎清掃業務 一式
� 調達をする特定役務の仕様等 入札説明書、業務仕様書及び作業要領による。
� 契 約 期 間 平成２１年４月１日から平成２２年３月３１日まで。ただし、予算

の範囲内で、当該契約期間を変更することがあり得る。
� 履 行 場 所 紋別市緑町５丁目６番８号 北海道立紋別病院
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成１９年北海道告示第１３号又は平成２０年北海道告示第４３号に規定する庁舎等清掃の資
格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 業務を行う事業所が財団法人医療関連サービス振興会から院内清掃業務に関する医療
関連サービスマークの認定を受けている者であること。

� 資格審査の申請をする日の直前２営業年度分（当該２営業年度が２４月に満たない場合
は２４月分）の決算において１の�に定める契約と種類及び規模をほぼ同じくする契約を

北 海 道 公 報 第����号 ９平成２１年２月３日（火曜日）



締結し、かつ、誠実に履行している者であること。
	 �から�までに掲げるもののほか、入札説明書に定める入札参加資格要件を満たすも
のであること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２規定による
条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定める
ところにより、２の�から	までに掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなけれ
ばならない。
ア 申 請 の 時 期 平成２１年２月３日から同年３月６日まで（日曜日、土曜日及

び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定す
る休日を除く。）の毎日午前８時４５分から午後５時３０分まで

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号０９４－８７０９ 紋別市緑町５丁目６番８号
北海道立紋別病院庶務課

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道立紋別病院庶務課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 紋別市緑町５丁目６番８号 北海道立紋別病院別棟１階会議

室（送付による場合は、郵便番号０９４－８７０９ 紋別市緑町５丁
目６番８号 北海道立紋別病院庶務課）

� 入 札 日 時 平成２１年３月１７日 午前１０時（送付による場合は、必着）
� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�及び�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量２５０グラムに見
合う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否

平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のア及び３の�による。
９ 最低価格の入札者を落札者としない場合
この入札は、低入札価格調査の基準価格を設定しており、基準価格に満たない入札が行
われた場合は、最低の価格でもって入札した者であっても、必ずしも落札者とならない場
合がある。

１０ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、�、
から�まで及び�からによるほか、次
による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道立紋別病院庶務課
� 所 在 地 郵便番号０９４－８７０９ 紋別市緑町５丁目６番８号

電話番号０１５８－２４－３１１１ 内線３０４
１１ Summary

Ａ．Nature and quantity of the services to be procured : Cleaning of rooms in the Hokkaido

Mombetsu hospital (Except the general ward)

Ｂ．Bid tendering date and time : 10 : 00 A. M., March 17, 2009

Ｃ．Contact : Hokkaido Mombetsu hospital Administrative affairs division 5-6-8, Midori-cho,

Mombetsu-shi, Hokkaido, 094-8709 Japan

Phone : 0158-24-3111 Extension 304

道立子ども総合医療・
療 育 セ ン タ ー 告 示

北海道立子ども総合医療・療育センター告示第１号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２１年２月３日

北海道立子ども総合医療・療育センター長 工 藤 亨
１ 入札に付する事項
� 調達をする特定役務の名称及び数量
平成２１年度北海道立子ども総合医療・療育センター庁舎清掃業務 一式

� 調達をする特定役務の仕様等 入札説明書による。
� 契 約 期 間 平成２１年４月１日から平成２２年３月３１日まで。ただし、予算

の範囲内で、当該契約期間を変更することがあり得る。

１０北 海 道 公 報 第����号平成２１年２月３日（火曜日）



� 履 行 場 所 札幌市手稲区金山１条１丁目２４０番６号 北海道立子ども総
合医療・療育センター

２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成１９年北海道告示第１３号又は平成２０年北海道告示第４３号に規定する庁舎等清掃の資
格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 財団法人医療関連サービス振興会が行う医療関連サービスマーク制度による認定を受
けている者であること。

� 清潔区域の清掃業務を受託できるものであること。
	 清掃業務の全部又は一部の履行ができなくなった場合に備え、代行による体制を整備
していること。

� 過去３年間に清掃対象面積が１０，０００平方メートル以上の病院で１年以上の清掃業務に
係る契約実績があること。


 北海道内に事業所を有していること。
� 使用後のモップ等の洗濯が必要な清掃用具を、受託者の事業所等に持ち帰り、洗濯・
乾燥・保管等できる者であること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�から�までに掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなけ
ればならない。
ア 申 請 の 時 期 平成２１年２月３日から同年３月３日まで（日曜日、土曜日及

び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定す
る休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時３０分まで

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号００６－００４１札幌市手稲区金山１条１丁目２４０番６号
北海道立子ども総合医療・療育センター企画総務課

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道立子ども総合医療・療育センター企画総務課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 札幌市手稲区金山１条１丁目２４０番６号 北海道立子ども総

合医療・療育センター会議兼研修室１（送付による場合は、郵

便番号００６－００４１ 札幌市手稲区金山１条１丁目２４０番６号
北海道立子ども総合医療・療育センター企画総務課）

� 入 札 日 時 平成２１年３月１６日午前１０時（送付による場合は、３月１３日必
着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�及び�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量２５０グラムに見
合う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。
また、北海道立子ども総合医療・療育センターのホームペー
ジ（http : //www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/hkr）において、ダウン
ロードすることができる。

８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のア及び３の�による。

９ 最低価格の入札者を落札者としない場合
この入札は低入札価格調査の基準価格を設定しており、基準価格に満たない入札が行わ
れた場合は、最低の価格をもって入札した者であっても、必ずしも落札者とならない場合
がある。

１０ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、�、
から�まで及び�からまでによるほか、
次による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道立子ども総合医療・療育センター企画総務課
� 所 在 地 郵便番号００６－００４１札幌市手稲区金山１条１丁目２４０番６号

電話番号０１１－６９１－５６９６
１１ Summary

Ａ．Nature and quantity of the services to be procured : Cleaning of rooms in the Hokkaido

Medical Center for Child Health and Rehabilitation

Ｂ．Bid tendering date and time : 10 : 00 A. M., March 16, 2009

北 海 道 公 報 第����号 １１平成２１年２月３日（火曜日）



(If mailed, bids must arrive no later than March 13, 2009.)

Ｃ．Contact : General Affairs Division, Hokkaido Medical Center for Child Health and

Rehabilitation, 1-1-240-6 Kanayama Teineku, Sapporo, Hokkaido, 006-0041 Japan

Phone : 011-691-5696

道教育庁石狩教育局告示

北海道教育庁石狩教育局告示第１号

次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
平成２１年２月３日

北海道教育庁石狩教育局長 宮 内 敏 文
１ 落札に係る物品等の名称及び数量
小�高等支援学校開校に係る物品購入 ２８０品目（１，３４２点）

２ 落札を決定した日
平成２１年１月１９日

３ 落札者の氏名及び住所
� 氏 名 株式会社近藤商会
� 住 所 札幌市東区北６条東２丁目３番５号
４ 落札金額
３６，１９３，５００円

５ 契約の相手方を決定した手続
一般競争入札

６ 一般競争入札の公告
平成２０年１２月２日付け北海道教育庁石狩教育局告示第７２号

７ 契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
� 名 称 北海道教育庁石狩教育局企画総務課
� 所在地 札幌市中央区北３条西７丁目

道教育庁網走教育局告示

北海道教育庁網走教育局告示第１号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２１年２月３日

北海道教育庁網走教育局長 � 村 満
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
ア 複写機等の賃貸借（点検、調整及び消耗品（用紙を除く。）の供給を含む。）２５台
分に係る１か月当たりの単価及び１枚当たりの単価
イ 調達台数及び調達予定枚数
２５台及び１か月当たり１３７，１００枚（２５台分の調達予定枚数）

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書による。
� 契 約 期 間 平成２１年４月１日から平成２６年３月３１日まで。ただし、予算

の範囲内で当該契約期間を変更することがあり得る。
� 納 入 場 所 入札説明書による。
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成１９年北海道告示１３号又は平成２０年北海道告示第４３号に規定する物品の賃貸借の資
格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 当該調達物品に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備されてい
ることを証明した者であること。

� 当該調達物品に関し、要求仕様書に記載の要件等を満たしていることを証明した者で
あること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�及び�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。
ア 申 請 の 時 期 平成２１年２月３日から同年３月４日まで（日曜日、土曜日及

び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定す
る休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号０９３－８６１９ 網走市北７条西３丁目
北海道教育庁網走教育局企画総務課

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道教育庁網走教育局企画総務課

１２北 海 道 公 報 第����号平成２１年２月３日（火曜日）



５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 網走市北７条西３丁目 北海道網走総合庁舎３階講堂（送付

による場合は、郵便番号０９３－８６１９ 網走市北７条西３丁目
北海道教育庁網走教育局企画総務課）

� 入 札 日 時 平成２１年３月１８日（水）午前１０時（送付による場合は、同年
３月１７日（火）までに必着のこと。）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量１５０グラムに見
合う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。
また、電子メール送信による交付を希望する場合は、契約に
関する事務を担当する組織に電子メール（メールアドレス：
murakami.tooru@pref.hokkaido.lg.jp）で申し込むこと。

８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。
北海道財務規則（昭和４５年北海道規則第３０号）第１５１条第１項の規定により定めた予定
価格（単価）の制限の範囲内であって、かつ、調達台数に係る１か月当たりの入札金額
（単価）に、一枚当たりの入札金額（単価）に調達予定枚数を乗じて得た金額を加えた合
計金額が最低である者を落札者とする。
９ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、	、
から�まで及び�からまでによるほか、
次による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道教育庁網走教育局企画総務課
� 所 在 地 郵便番号０９３－８６１９ 網走市北７条西３丁目

電話番号０１５２－４１－０７５０
１０ Summary

Ａ．Nature and quantity of the products to be procured : Lease of copy machin

(Maintenance services and consumable supply included, except paper.)

Ｂ．Bid tendering date and time : 10 : 00 A. M., March 18, 2009

(If mailed, bids must arrive no later than March 17, 2009.)

Ｃ．Contact :

Accounting Division, General Affairs Department, Abashiri District Bureau of Education,

Hokkaido Office of Education Kita 7, Nishi 3, Abashiri, Hokkaido, 093-8619, Japan

Phone : 0152-41-0750

北 海 道 公 報 第����号 １３平成２１年２月３日（火曜日）



毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行 （購読料金（送料とも）は月額３，０９０円） 発 行 北 海 道
編 集 総務部人事局法制文書課
印 刷 富 士 プ リ ン ト 株 式 会 社

１４北 海 道 公 報 第����号平成２１年２月３日（火曜日）


